
XODAX 
 

 

Výroční zpráva za rok 2
0

15
 

 

  

akciová společnost 



 
Stránka 1 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

OBSAH 

 

OBSAH ....................................................................................................................................................... 1 

I.  základní údaje o emitentovi .............................................................................. 2 

II. Údaje o základním kapitálu ............................................................................................................. 2 

III. Údaje o cenných papírech ................................................................................................................ 2 

IV.  ............................................................................................................................... 2 

V.  .................................................................................... 3 

VI. ....................................................................... 4 

VII.  ................................................................ 5 

  .............................................................. 6 

 Zpráva o vztazích podl  ................................................................ 7 

  .................................................................. 8 

 

 

k nahlédnutí v sídle 

s  www.xodax.cz. 



 
Stránka 2 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

  



 
Stránka 3 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

I. Profil společnosti – základní údaje o emitentovi 

Obchodní firma: 

 

nosti: 

Právní forma: 

Datum vzniku: 

 

XODAX, a.s. 

25 77 27 75 

 

 

 

- 
zákona, 

- pronájem nemovitostí,  nebytových prostor. 

Zapsaná  Praze, oddíl  

stanovami a  

II. Údaje o základním kapitálu 

 6. 

- 

k 15. 1. 2010.  

 

ovládanou 81,43 % podílem na základním kapitálu. 

III. Údaje o cenných papírech 

  k 31.12.2015 

140.000.000,- 40 - . 

 

 

tejným 

podílem, který je roven podílu akcie na základním kapitálu. 

IV. Údaje o činnosti 

o v roce 2015 poskytování  projektech 

a v rámci zhodnocování 

 

   

Rok 2015 2014 2013 

Prodej CP 0 0 14.560 

Služby 1.068 1.038 855 

Výnosové úroky 16.212 16.657 5.706 

Ostatní výnosy 54.822 3.911 1.011 



 
Stránka 4 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

K    

Rok 2015 2014 2013 

Prodané CP 0 0 14.560 

Služby 2.666 2.514   4.500 

Nákladové úroky 4.009 2.850   4.828 

Ostatní provozní náklady 51.486 4.181 11.700 

 : 

Rok 2015 2014 2013 

Poskytnuto 62 15.075 98.098 

Vráceno 82   2.775 34.714 

V  tabulce jsou zachyceny obraty na vybraných analytických   315  

Ostatní pohledávky, které zachycují celkovou sumu vrácených a 

v  

nezahrnují obraty pohledávek z postoupení, pohledávek z  a pohledávek z 

s CP podnikatelskou povahu. 

 roce 2015 7 c 2015 celkem 2.339 

cca 787 tis.   

Stav pracovníků 
Stav 

k 31. 12. 2015 
Stav 

k 31. 12. 2014 
Stav 

k 31. 12. 2013 

Průměrný počet zaměstnanců 7 7 7 

Řídící pracovníci 2 2 2 

Osobní náklady (v tis. Kč) 3.175 3.164 3.156 

Z toho mzdy 2.347 2.339 2.333 

 soc. a zdrav. pojištění 790 787 785 

 ostatní soc. náklady 38 38 39 

15 

a  

V   

  

 oblasti výzkumu a vývoje a ani v 

aktivity v   

V. Údaje o majetku a finanční situaci emitenta 

K 31. 12. 2015 40 40 ks akcií na majitele 

v -  

Za rok 2015 zisk 14.276 . byla investována 

do realizovaných pohledávek zakoupených v minulých letech a dále 

do oprav a rekonstrukcí nemovitostí i 

obchodních smluv. 

V roce 2016 5 . 



 
Stránka 5 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

 

 

VI. Údaje o statutárních a dozorčích orgánech emitenta 

volává jej 

 

 .  

 

 odvolávána valnou hromadou. 

 

Složení představenstva v průběhu roku 2015: 

 

 

 

Ing. Roman Országh 

Mgr. Pavel Samek 

 

bytem: Praha 5, Werichova 1145/33 

 

 

Složení dozorčí rady v průběhu roku 2015: 

 

 

 

Svetlana Országhová 

Eva Nováková 

 

bytem: Praha 5, Werichova 1145/33 

bytem: Jihlava, Stamicova 11 

 

V  roce 2015 

 4. 2002. 

  

 

 nabývání 

 

  



 
Stránka 6 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

VII. Údaje o osobách odpovědných za ověření účetní závěrky 

 

Auditor:  Ing. Blanka HÁLOVÁ 

Sídlo:   Na Staré silnici 114, Písek  Semice  

 1508 

 2015 

 

Výrok auditora: 

 

  



 
Stránka 7 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

Příloha A – Zpráva představenstva pro řádnou valnou hromadu. 

 

 

 o stavu majetku 

,  hospo

2015

2015 

  

  souladu s podnikatelským plánem na 

 a na nákup a následnou realizaci 

pohledávek. V tomto   

V  

v  1. 1. 2014, 

 souvislosti s   

 seznamu akc  

  

2015, která je 

 . 

 

V Praze dne 27. 4. 2016 

 

 

Ing. Roman Országh 

p  

  



 
Stránka 8 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

Příloha B – Zpráva o vztazích podle §82 zákona č. 90/2012 Sb. 

2015 2015. 

Ovládaná osoba: XODAX, a.s. 

    

    

    

 

Ovládající osoba: REDASH, a.s. 

    

    

    

   podíl k 31. 12. 2015: 81,43 % základního kapitálu XODAX, a.s. 

   podíl k 31. 12. 2015: 100 % základního kapitálu  

 

Ovládaná osoba stejnou ovládající osobou: 

    

   O: 26 50 93 69 

    

    

Ovládající osoba (REDASH, a.s.) má akcie ovládané osoby (XODAX, a.s.)

1,43 

 

Ovládající osoba (REDASH, a.s.) má akcie spoluovládané osoby 

 

 na popud nebo v 

. 

ým osobám . 

Ovládaným osobám 

ovládající osoby. 

V Praze 18. 3. 2016 

 

 

Ing. Roman Országh 

 

  



 
Stránka 9 

Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

Příloha C – Auditovaná účetní závěrka včetně zprávy auditora 

 

 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 

 

 

 140 

00 Praha 4 - 

 

 

poctivý obraz 

 

 

významné (materiální) nesprávnosti. 

 

 pro 

 

Výrok auditora 

 

  



Ostatní informace 

Za ostatní informace se považují informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu 
auditora. Za ostatní informace odpovídá vedení společnosti. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydávám žádný zvláštní 
výrok. Přesto je však součástí mých povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s 
ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace uvedené ve výroční zprávě nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či mými znalostmi o účetní jednotce získanými během 
ověřování účetní závěrky, zda je výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se jinak 
tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Pokud na základě provedených prací zjistím, 
že tomu tak není, jsem povinna zjištěné skutečnosti uvést v mé zprávě. 

V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistila. 

V Praze dne 29. dubna 2016 

Ing. Blanka Hálová 
číslo auditorského oprávnění:1508 
Na Staré silnici 114 
397 01 Písek- Semice 

Stránka 10 
Výroční zpráva XODAX, a.s. 2015 

I 
/J I· ,otoW 



Minimální závazný výčet Informací 
podle vyhlášky č. 50012002 Sb 

Výkaz zisku a ztráty 
v plném rozsahu 

ke dni ........... ~~.:~.~:~~~-~-
{v celých tisících Kč) 

IČ 

25 77 27 75 

Označeni TEXT 

a b 

I. Tržby za prodej zbožl 

A. Náklady vynaložené na prodané zbožl 

+ Obchodnl marže 

ll. Výkony 

Jl. 1. Tržby za prodej vlastnlch výrobků a služeb 

2. Změna stavu zásob vlastni činnosti 

3. Aktivace 

B. Výkonová spotreba 

B. 1. Spotreba materiálu a energie 

B. 2. Služby 

+ Pfidaná hodnota 

c. Osobnl náklady 

C. 1. Mzdové náklady 

C. 2. Odměny členům orgánů společností a družstva 

C. 3. Náklady na sociálnl zabezpečeni a zdravotnl poji!ítěnl 

C. 4. Sociálnl náklady 

o. Daně a poplatky -

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

111. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 

111. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 

111.2. Tržby z prodeje materiálu 

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 

2. Prodaný materiál 

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provoz~~ra k~~~~~á 
IV. Ostatnl provoznl výnosy /4:> -o'*\ 
H. Ostatnl provoznl náklady Ě_' a.\\~~V' ~ 
v. Prevod provoznlch výnosů \*nr· o. '(Jl 
I. Prevod provoznlch nákladů ~OčEN\'+-~ . Provoznr výsledek hospodarenl 

Číslo 
rád ku 

c 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Obchodní firma nebo jiný název účetnl jednotky 

XODAX,a.s. 

Sídlo nebo bydliště účetnl jednotky 
a místo podnikání liši-li se od bydliště 

Branická 1881/187 

PRAHA4- Krč 

~~-~.J~~-~~ ................................ ....... .............. .. 

Skutečnost v účetnlm obdob I 

běžném minulém 
1 2 

1 068 1 038 

1 068 1 038 

3 561 3357 

888 843 

2 673 2 514 

-2 493 -2 319 

3175 3164 

2 347 2339 

790 787 

38 38 

826 1206 

2262 2427 

1620 

54822 3 911 

51486 4181 

-5420 -11 006 



Označení TEXT Čfslo Skutečnost v účetnlm obdob i 

fádku běžném minulém 
a b c 1 2 

Vl. Tržby z prodeje cenných papírů a podflů 31 

J. Prodané cenné papfry a podfly 32 

Vll. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33 

Vll.1. Výnosy z podílů v ovládaných a fízených osobách a v účetnfch jednotkách pac 34 

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papfrů a podflů 

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančnfho majetku 

Vlil. Výnosy z krátkodobého finančnlho majetku 

K. Náklady z finančnfho majetku 

IX. Výnosy z pfeceněnf cenných papfrů a derivátů 

L. Náklady z pfeceněnf cenných papfrů a derivátů 

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblastí 

X. Výnosové úroky 

N. Nákladové úroky 

XI. Ostatnr finančnl výnosy 

o. Ostatnl finančni náklady 

XII. Převod finančních výnosů 

P. Převod finančních nákladů 

* Finanční výsledek hospodaření 

Q. Daň z přijmu za běžnou činnost 

Q. 1. -splatná 

2. -odložená 

** Výsledek hospodafeni za běžnou činnost 

XIII. Mimofádné výnosy 

R. Mimofádné náklady 

s. Daň z pfijmu z mimofádné činnosti 

s. 1. - splatná 

2. -odložená 

* Mimofádný výsledek hospodáfeni 

T. Pfevod podflu na výsledku hospodafenf společnikům (+/-) 

*** Výsledek hospodafení za účetní obdob!(+/-) 

**** Výsledek hospodařeni před zdaněnim 

Pozn: 

Sestaveno dne: 2 9 -04- Z016 

Právni forma účetnl jednotky 

Akciová společnost 

35 

36 

37 

38 

39 

40 51 3 733 

41 

42 16 212 16657 

43 4009 2 850 

44 7 640 33 

45 96 1123 

46 

47 

48 19 696 8 984 

49 

50 

51 

52 14276 -2 022 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 14276 -2 022 

61 14276 -2 022 

Podpisový záznam statutárnfho orgá četni jednotky 
nebo podpisový záznam fyzické ob , která je účetnr jed otkou 

ng. Roman Országh 

Předmět podnikáni 

Správa majetkových účastf 
Činnost organizačních a ekonomických poradců 



Minimální závazný výčet Informací 

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb 

Rozvaha 
v plném rozsahu 

ke dni ........... ~~.:~.~:~~~.~. 
(v celých tisících Kč) 

IČ 

25 77 27 75 

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky 

XODAX, a.s. 

Sídlo nebo bydl iště účetní jednotky 
a místo podnikáni liší-li se od bydliště 

Branická 1881/187 

PRAHA 4- Krč 

PSČ 140 00 

Označen TEXT Člslo Běžné účetnl obdob! Min. úč. obdob! 
i'ádku Brutto Korekce Netto Netto 

a b c 1 2 3 4 

AKTIVA CELKEM 001 326 792 -27 938 298 854 298414 
A. Pohledávky za upsaný vlastni kapitál 002 
B. Dlouhodobý majetek 003 157 099 -24 852 132 247 127 627 
B.l. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 

B.l. 1. Zfizovacl výdaje 005 
2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 
3. Software 007 
4. Ocenitelná práva 008 
5. Goodwill 009 
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 
B. ll. Dlouhodobý hmotný majetek 013 48074 ·24 852 23222 23302 
B. ll. Pozemky 014 4311 4 311 4295 
2. Stavby 015 29306 -11 774 17 532 17 703 
3. Samostatné movité věci a soubory movitých věci 016 14065 -12 907 1158 1064 
4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017 
5. Základnl stádo a tažná zvfrata 018 
6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 182 -171 11 
7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020 210 210 210 
8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 30 
9. Ocel\ovacl rozdll k nabytému majetku 022 
B. lll. Dlouhodobý finančnl majetek 023 109 025 109 025 104 325 
B. lll. Podlly v ovládaných a fizených jednotkách 024 109 019 109 019 104 319 
2. Podlly v účetnlch jednotkách pod podstatným vlivem 025 
3 .. Ostatnl dlouhodobé cenné papfry a podlly 026 
4. Půjčky a úvěry - ovládajfcf a 7fdfcl osoba, podstatný vliv 027 
5. Jiný dlouhodobý finančnl majetek 028 6 6 6 
6. Pofizovaný dlouhodobý finančnf majetek 029 
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finančnf majetek 030 
c. Oběžná aktiva 031 169 653 -3 086 166 567 170 658 
C. l. Zásoby 032 
C. l.1 . Materiál 033 ./"' lol~ 
2. Nedokončená výroba a polotovary 034 /~'~'' .,<o":\ 
3. Výrobky 035 /o; "., 
4. Zvfrata 036 ..: A, 'r rrOR * 
5. Zbožl 037 "' f"\\J .. tg n 

6. Poskylnuté zálohy na zásoby 038 \U'~ At.Jj 
C. ll. Dlouhodobé pohledávky 039 'cc~ I~P..~ 
C. ll. Pohledávky z obchod nich vztahů 040 



Označen TEXT črsro Běžné účetnr období Min. úč. obdob! 

řádku Brutto Korekce Netto Netto 
a b c 1 2 3 4 

2. Pohledávky- ovládající a ridlcí osoba 041 
3. Pohledávky - podstatný vliv 042 
4. Pohledávky za společnlky, členy družstev a za účastníky sd1 043 
5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 
6. Dohadné účty aktivnr 045 
7. Jiné pohledávky 046 
8. Odložená daňová pohledávka 047 
C.lll. Krátkodobé pohledávky 048 138 802 -3 086 135 716 164048 
C.lll.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049 120 964 -3 086 117 878 135 236 
2. Pohledávky - ovládajfcl a řtdfcl osoba 050 
3. Pohledávky - podstatný vliv 051 
4. Pohledávky za společnfky, členy družstev a za účastnfky sd1 052 
5. Sociálnf zabezpečeni a zdravotnl pojištěni 053 
6. Stál - daňové pohledávky 054 299 299 301 
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055 2 964 2 964 2 976 
8. Dohadné účty aktivnf 056 258 258 246 
9. Jiné pohledávky 057 14317 14317 25289 
C.IV. Krátkodobý finanční majetek 058 30 851 30 851 6 610 
C. IV. 1. Peníze 059 5 781 5 781 3174 
2. Účty v bankách 060 25054 25054 3369 
3. Krátkodobé cenné papfry a podfly 061 16 16 67 
4. Pořizovaný krátkodobý finančnf majetek 062 
D. l. časové rozlišeni 063 40 40 129 
D. l.1. Náklady přištrch obdob! 064 40 40 129 
2. Komplexnf náklady přfštrch obdobf 065 
3. Příjmy přištrch období 066 



Označení TEX T Čl sl o Stav v běžném Stav v minulém 
i'ádku účetnfm obdob i účetnfm obdob! 

a b c 5 6 

PASIVA CELKEM 067 298854 298 414 

A. Vlastni kapitál 068 200843 186 568 

A. I. Základnl kapitál 069 140 000 140 000 

A. I. 1. Základnl kapitál 070 140 000 140 000 

2. Vlastni akcie a vlastni obchodní podlly (-) 071 

3. Změny základnlho kapitálu 072 

A. ll. Kapitálové fondy 073 

A. ll. 1. Emisnl ážio 074 

2. Ostatnl kapitálové fondy 075 

3. Ocel'\ovacl rozdlly z preceněni majetku a závazků 076 

4. Ocel'\ovacl rozdlly z precenění pfi preměnách 077 

A. lil. Rezervnl fondy, nedělitelný fond a ostatnl fondy ze zisku 078 6442 6442 

A. 111. 1. Zákonný rezervnf fond I Nedělitelný fond 079 6442 6442 

2. Statutárnf a ostatnf fondy 080 

A. IV. Výsledek hospodal'enf minulých let 081 40125 42148 

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 082 40125 55603 

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083 -13 455 

A. v. Výsledek hospodarenf běžného účetnfho období(+/-) 084 14276 -2 022 

B. Cizf zdroje 085 97910 111 753 

B.l. Rezervy 086 

B. I. 1. Rezervy podle zvláštnfch právnfch predpisů 087 

2. Rezervy na důchody a podobné závazky 088 

3. Rezerva na dal'\ z prfjmu 089 

4. Ostatnf rezervy 090 

B.ll. Dlouhodobé závazky 091 

8.11.1 . Závazky z obchod nich vztahů 092 

2. Závazky - ovládajfcf a rldfcl osoba 093 

3. Závazky - podstatný vliv 094 

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdruženi 095 

5. Dlouhodobé pfijaté zálohy 096 

6. Vydané dluhopisy 097 

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098 

8. Dohadné účty pasivnf 099 

9. Jiné závazky 100 

10. Odložený dal'\ový závazek h'-a.~Ka 114"6 101 

B.lll. Krátkodobé závazky I r:o; -~ 102 1125 13 519 

B. lll. 1. Závazky z obchodních vztahů *AUDITOR* 103 198 11349 

2. Závazky- ovládajfcl a rfdfcl osob\~4. ff) 104 1200 

3. Závazky - podstatný vliv ~~~JJj__J{At~Y 105 



Označení TEXT Číslo Stav v běžném 

rád ku účetním období 
a b c 5 

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdruženi 106 

5. Závazky k zaměstnancům 

6. Závazky ze sociálního zabezpečeni a zdravotního pojištění 

7. Stát - dar'\ové závazky a dotace 

8. Krátkodobé prijaté zálohy 

9. Vydané dluhopisy 

10. Dohadné účty pasivní 

11. Jiné závazky 

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 

B. IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 

2. Krátkodobé bankovní úvěry 

3. Krátkodobé finanční výpomoci 

C.l. časové rozlišeni 

C. l. 1. Výdaje príštích období 

2. Výnosy prlštích období 

Pozn: 

Sestaveno dne: 2 9 ·04- 2016 

Právní forma účetní jednotky 

Akciová společnost 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

Ing. Roman Országh 

Predmět podnikání 

Správa majetkových účastí 
Cinnost organizačních a ekono 

152 

88 

245 

442 

96 785 

96785 

101 

86 

15 

Stav v minulém 

účetním období 
6 

152 

88 

253 

417 

60 

98234 

98 234 

93 

59 

34 



XODAX,a.s. 
Branická 1881/187 
14000 PRAHA4, Krč 
IČO 25 77 27 75 

PŘÍLOHA K ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
V PLNÉM ROZSAHU 

sestavené k 31. 12. 2015 

1. Obecné údaje 

Obchodní firma: XODAX,a.s. 

IČO: 25 77 27 75 

Sídlo společnosti: Praha 4, Branická 1881/187, PSČ 140 00 

Právní forma: akciová společnost 

Předmět podnikání: • výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

Obory činnosti: 

zákona, 

• pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor. 

• Zprostředkování obchodu a služeb. 

• Velkoobchod a maloobchod. 

• Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí. 

• Pronájem a půjčování věcí movitých. 

• Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 
posudků. 

• Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy. 

Datum vzniku: 16. června 1999 

Významný akcionář: 81,43 % vlastni společnost REDASH, a.s., IČO: 44 Ol 20 80, Praha 4, 
Branická 1881/187, PSČ 140 00 

Auditor: Ing. Blanka HÁLOVÁ 

Na Staré silnici 114, Písek - Semice 

č. osvědčení: 1508 

Stránka 1 
Příloha k RÚZ v plném rozsahu 2015 



Složení představenstva a dozorčí rady v průběhu účetního období: 

Představenstvo: 

Batum od 

1. 1.2015 

1. 1. 2015 

1. 1. 2015 

Dozorčí rada: 

1. 1. 2015 

1. 1. 2015 

1. 1. 2015 

31. 12. 2015 

31. 12. 2015 

31.12. 2015 

31. 12. 2015 

31. 12. 2015 

31. 12.2015 

Ing. Roman ORSZÁGH 

Mgr. Pavel SAMEK 

Jaroslava JIŘfKOVÁ 

Svetlana ORSZÁGHOVÁ 

Otto ŠMAHEL 

Eva Nováková 

Funkce 

předseda 

člen 

člen 

Funkce 

předseda 

člen 

člen 

Nejvyšším orgánem společnosti je valná hromada. Zasedání VH se koná nejméně jednou za rok a svolává 
jej představenstvo společnosti. 

Statutárním orgánem společnosti, který řídí její činnost a zastupuje jí, je tříčlenné představenstvo. 

Představenstvo je voleno a odvoláváno dozorčí radou společnosti. 

Kontrolním orgánem společnosti, který dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování 
podnikatelské činnosti je tříčlenná dozorčí rada. Dozorčí rada je volena a odvolávána valnou hromadou. 

Společnost samostatně zastupuje a je oprávněn samostatně za společnost podepisovat předseda 
představenstva. 

Společnost neposkytla v roce 2015 žádné úvěry, půjčky, zajištění, ani další obdobná plnění osobám, které 
jsou členy statutárních nebo jiných řídicích a dozorčích orgánů včetně bývalých osob a členů těchto 
orgánů ani nesjednala penzijní závazky bývalých členů vyjmenovaných orgánů . 

Ovládací smlouvy, smlouvy o převodu zisku 

Společnost, ani jí ovládané dceřiné společnosti nemají uzavřeny žádné dohody mezi společníky, které 
zakládají rozhodovací práva bez ohledu na výši podílu na základním kapitálu u těchto obchodních 
společností. Společnost nemá uzavřeny žádné ovládací smlouvy ani smlouvy o převodu zisku. 

Zaměstnanci a mzdové náklady: 

Sledované účetní období 2015 2015 

Průměrný počet zaměstnanců 7 2 

Mzdové náklady 2.347 t is. Kč 912 tis. Kč 

Náklady na sociální zabezpečení 790 tis. Kč 

Sociální náklady 38 tis. Kč 

St rá nka 2 
P řílo ha k RÚZ v plném rozsa hu 2015 



-

2. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., 
o účetnictví, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. 
a Českými účetními standardy. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti 
a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

Při pořízení, držbě ke konci rozvahového období a při vyřazení jsou cenné papíry a majetkové účasti 
oceňovány v souladu se zákonem o účetnictví, prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb. a českými účetními 
standardy. 

Způsoby oceňování 

Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován pořizovacími cenami, tj. včetně nákladů souvisejících 
s pořízením. 

Změny účetních metod a zásad 

Oproti předcházejfcimu účetnímu období nedošlo ke změnám ve způsobech oceňování, postupů odpisování 
a postupů účtování. 

Stanovení opravných položek 

Opravné položky společnost vytváří k majetku, jehož hodnota je dočasně snížena. K pohledávkám je 
vytvářena opravná položka na základě ocenění bonity dlužníka a dále pak k pohledávkám v konkurzním 
řízení. V případě majetkových účastí jsou pro stanovení reálné hodnoty využity účetní výkazy příslušné 
společnosti. 

Odpisové plány 

Účetní a daňové odpisy dlouhodobého hmotného majetku jsou stanoveny ve stejné výši a to metodou 
zrychleného odepisování. Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován účetně po dobu pěti Jet 
rovnoměrně a daňové odpisy jsou stanoveny v souladu s legislativou. Odpisy drobného dlouhodobého 
hmotného a nehmotného majetku jsou stanoveny ve 100% výši pořizovací ceny. Limit pro zavedení do 
DDHMje stanoven na 30.000,- a DDNMje stanoven na 40.000,- Kč. 

Cizoměnové transakce- volba kurzu pro přepočet měny 

Při účtování cizí měny se používá aktuální kurz ČNB. 

3. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Společnost vlastnila ke dni 31. 12. 2015 dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně 48.074 tis. Kč. 

Dlouhodobý finanční majetek 

Společnost drží ke konci účetního období 100% podíl na základním kapitálu společnosti 
WWW.KOTVA.CZ, a.s., IČO: 25780905 se sídlem Praha 4, Branick' hodnotě 109.019 tis. 
Kč, které tvoři 100% podíl na základním kapitálu společnosti ťtl ~ .s .. Vlastní kapitál 
společnosti WWW.KOTVA.CZ, a.s. činil k 31.12.2015 86.004 ť oJ<č a hospodár výsledkem byla 

ztráta 5.966 tis. Kč. ; AUDITOR * 
o ~ 



Zásoby 

Ke dni 31. 12. 2015 nevlastnila společnost žádné zásoby. 

Krátkodobý finanční majetek 

Ke dni 31. 12. 2015 jsou v majetku společnosti evidovány zůstatky na běžných účtech ve výši 25.054 tis. 
Kč a v pokladně ve výši 5.781 tis. Kč. 

Společnost dále vlastní ke dni 31. 12. 2015 akcie jako realizovatelné cenné papíry účtované jako 
krátkodobý finanční majetek na účtu Majetkových cenných papírů k obchodování v hodnotě cca 16 tis. 
Kč. Tyto realizovatelné cenné papíry byly oceněny k 31. 12. 2015 v jejich reálné hodnotě odvozené od 
uzávěrkové ceny na BCPP. 

Pohledávky 

Ke dni 31. 12.2015 eviduje společnost krátkodobé pohledávky ve výši cca 135.716 tis. Kč (v netto účetní 
hodnotě). 

Tyto krátkodobé pohledávky jsou ke dni účetní závěrky tvořeny pohledávkami z obchodního styku ve výši 
117.878 tis. Kč (pohledávky z titulu poskytnutých krátkodobých půjček), daňovými pohledávkami za 
státem ve výši cca 299 tis. Kč, poskytnutými zálohami ve výši 2.964 tis. Kč, dohadnými účty aktivními ve 
výši cca 258 tis. Kč a jinými pohledávkami ve výši 14.317 tis. Kč. Gedná se o pohledávky z titulu 
neuhrazených úroků za společnostmi, kterým byly poskytnuty krátkodobé půjčky). 

Ke dni 31. 12. 2015 měla společnost pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 3.086 tis. Kč. Je k nim 
vytvořena 100% opravná položka. 

Pohledávky z titulu půjček jsou zajištěny vlastními směnkami. 

Závazky 

Ke dni 31. 12. 2015 eviduje společnost krátkodobé závazky ve výši cca 1.125 tis. Kč. 

Tyto závazky jsou tvořeny závazky z obchodního styku ve výši cca 198 tis. Kč za dodavateli, závazky 
k zaměstnancům ve výši cca 152 tis. Kč, závazky ze soc. pojištění ve výši 88 tis. Kč, přijatými zálohami 
ve výši cca 245 tis. Kč, dohadnými účty pasivními ve výši 442 tis. Kč. 

Ke dni 31. 12. 2015 společnost eviduje závazek z titulu krátkodobé finanční výpomoci ve výši 96.785 tis. 
Kč. Úroková sazba je 4,125% p. a. Úvěr je zajištěn nemovitostí Uhelný trh 414/9, Praha 1 

Společnost neeviduje jiné závazky nezachycené v účetních výkazech, jako jsou například poskytnuté 
záruky, podané žaloby, smluvní úroky či penále. 

Vlastní kapitál 

Ke dni 31. 12. 2015 vykazuje společnost plně splacený základní kapitál ve výši 140.000 tis. Kč tvořený 
140 kusy listinných akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 1.000 tis. Kč za jednu akcii. Hodnota 
vlastního kapitálu k datu účetní závěrky činí 200.843 tis. Kč. 

Ke dni 31. 12.2015 společnost vykazuje účetní zisk ve výši 14.276 tis. Kč. 

Rezervy 

nákladů, neboť současná ekonomická situace nevyžaduje jejich potřebu. 

Stránka 4 
Příloha k RÚZ v plném rozsahu 2015 



Nejvýznamnější výnosové položky 

Celkové výnosy ke dni 31. 12.2015 činily 79.748 tis. Kč, z toho: 

• výnosové úroky 16.211 tis. Kč 

• výnosy z postoupených pohledávek 51.313 tis. Kč 

• smluvní pokuty a penále 3.500 tis. Kč 

• ostatní finanční výnosy 7.640 tis. Kč 

• výnosy z prodeje služeb 1.068 tis. Kč 

Nejvýznamnější nákladové položky 

Celkové náklady ke dni 31.12. 2015 činily 65.467 tis. Kč, z toho: 

• spotřeba materiálu, energie 888 tis. Kč 

• služby, opravy 2.666 tis. Kč 

• nákladové úroky 4.009 tis. Kč 

• odpisy majetku 2.262 tis. Kč 

• cena postoupené pohledávky 51.388 tis. Kč 

• náklady z přecenění majetkových CP 51 tis. Kč 

• osobní náklady 3 . 175tis.Kč 

• ostatní finanční náklady 95 tis. Kč 

Výdaje na vědu a výzkum 

Společnost v účetním období neinvestovala žádné prostředky na vědu a výzkum. 

Významné skutečnosti 

Po skončení účetního období nenastaly žádné významné události. 

Náklady na odměnu statutárnímu auditorovi 

Náklady na audit celkem: 45 tis. Kč. 

V Praze dne 27. 4. 2016 

Sestavila: Eva N ováková 

Stránka S 
Příloha k RÚZ v plném rozsahu 2015 

í 


